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Utredningsbeslut 
 
 
Fastighetskontorets förslag till beslut 
 
1. Fastighetsnämnden godkänner projektdirektivet. 

 
2. Fastighetsnämnden ger fastighetskontoret i uppdrag att utreda 

förutsättningarna för Ny multihall på Vårbergs IP som underlag 
till kommande inriktningsbeslut, med en beräknad 
utredningsutgift upp till 45 mnkr. 

 
3. Fastighetsnämnden föreslår att kommunstyrelsens ekonomi- och 

trygghetsutskott godkänner förslag till utredning. 
 

 
Idrottsförvaltningens förslag till beslut 
 
1. Idrottsnämnden godkänner projektdirektivet för projekt Ny 

multihall på Vårbergs IP. 
 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 
fastighetsnämnden beställa framtagande av handlingar för Ny 
multihall på Vårbergs IP som underlag för kommande 
inriktningsbeslut till en utredningsutgift upp till 45 mnkr. 
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Sammanfattning 
I takt med att Vårberg växer, med fler skolor och bostäder, ökar 
behovet av idrottshallar och konstgräsplaner i området. Vårbergs IP 
utvecklas till en mer komplett anläggning där fler barn och unga får 
möjlighet att idrotta. Idrottsplatsen kommer även att fungera som en 
mötesplats för boende i närområdet. 
 
Vårbergs IP är en del av stadsutvecklingsprojektet Fokus 
Skärholmen, som syftar till att utveckla området med social 
hållbarhet i fokus. Genom att bygga minst 4 000 nya bostäder, 
skolor, förskolor, parker, idrottsplatser och kulturverksamheter kan 
området utvecklas till en trygg och levande stadsdel. 
 
På idrottsplatsen föreslås uppförande av en ny anläggning bestående 
av en multihall samt ytor för spontanidrott. Multihallen består av en 
teknikhall för fotboll, med mått för stor 7-spelsplan, samt funktioner 
för friidrott, fullstor idrottshall för inomhusidrotter som handboll, 
innebandy, basketboll, volleyboll, skolidrott, plus boulebanor, samt 
en fritidsgård i stadsdelsnämndens regi utreds. I hallen ska det även 
finnas bokningsbara flexibla mötes/motionsrum, förråd, 
omklädningsrum, café, mindre föreningskanslier med mera. 
 
Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen avser att återkomma 
med underlag för inriktningsbeslut. Bedömda utredningsutgifter 
beräknas uppgå till 45 mnkr, varav 9,6 mnkr är upparbetade hittills. 
Fastighetskontoret bedömer att utgifterna för genomförandet av 
projektet kommer vara möjligt att finansieras inom den långsiktiga 
investeringsplanen för idrottsinvesteringar för 2023 och inom den 
utökade investeringsramen för 2024-2026. Projektet bedöms vara 
färdigt Q1 2028. Projektet fokuserar på att hålla nere 
investeringskostnaden, för att idrottsförvaltningen ska få en låg 
självkostnadshyra. 

Ärendet 

Bakgrund  
Vårbergs IP är belägen på del av fastigheten Skärholmen 2:1, i 
sydvästra delen av Stockholm. Vårbergs IP anlades under åren 
1975-1976 och är belägen längs med Vårbergsvägen i stadsdelen 
Vårberg. Idrottsplatsen består idag av bland annat tre konstgräs-
fotbollsplaner, en uttjänt ishockeyrink, tekniksegment som höjd-
hopp, längdhopp och kula, spontanidrottsyta, servicebyggnader, 
förråd, omklädningsrum, servering, allmänhetens toaletter, domar-
rum samt klubbutrymmen.  I slutet av 2010 togs ett beslut om ett 
start-PM avseende planläggning av Vårbergs IP och 2014-01-11 
vann den nya detaljplanen för idrottsplatsen laga kraft.  
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Vårbergs IP. Foto google maps 
 
I takt med att Vårberg växer, med fler skolor och bostäder, ökar 
behovet av idrottshallar och konstgräsplaner i området. Vårbergs IP 
utvecklas till en mer komplett anläggning där fler barn och unga får 
möjlighet att idrotta. Idrottsplatsen kommer även att fungera som en 
mötesplats för boende i närområdet. 
 
Utvecklingen av Vårbergs idrottsplats påbörjades 2018 med att den 
dåvarande grusplanen fick konstgräs och den gamla konstgräs-
planen fick nytt konstgräs. 11-spelsplanerna fick ny belysning och 
läktare. Runt en av spelplanerna finns en rundbana för skolfriidrott.  
 
Under 2023 färdigställs en mindre 7-spelplan med konstgräs. 
Planen får måtten 55 x 36 meter och är placerad sydväst om 11-
spelplanerna. Den öppna gräsytan intill 7-spelsplanen anpassas med 
en fördjupning för att kunna samla upp stora mängder vatten vid 
skyfall. Marken planteras med äng för att bidra till den biologiska 
mångfalden. 
 
Genomförandebeslut har fattats om att uppföra en servicebyggnad 
med omklädningsrum, toaletter, förråd, tvättstuga och teknik-
utrymmen som kan nyttjas av de som använder utomhusytorna. 
 
Parkeringen vid Vårbergs idrottsplats förbättras och utökas till 60 
parkeringsplatser. Hälften av platserna får laddstolpar för elbilar. Ett 
samarbete pågår med stadsdelsförvaltningen om att inrymma 
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lokaler för en fritidsgård, i stadsdelsförvaltningens regi, som 
planeras få en idrottsprofil. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av fastighetskontoret i samråd med 
idrottsförvaltningen. Samråd har skett med stadsledningskontoret 
den 18 april 2023. 
 
Beskrivning av projektet 
En detaljplan finns framtagen för Vårbergs IP där multihall, 
servicebyggnad, fotbollsplaner med mera är inkluderad  
(DP 2010–14752). På Vårbergs IP föreslås uppförande av en ny 
anläggning bestående av en multihall samt ytor för spontanidrott. 
Multihallen består av en teknikhall för fotboll (7-spelsplan) samt 
funktioner för friidrott, fullstor idrottshall för inomhusidrotter som 
handboll, innebandy, basketboll, volleyboll, gymnastik, skolidrott, 
plus boulebanor, samt en fritidsgård i stadsdelsnämndens regi ska 
utredas. I hallen ska det även finnas bokningsbara flexibla 
mötes/motionsrum, förråd, omklädningsrum, café, mindre 
föreningskanslier med mera. 
 
I utomhusmiljön kommer ytor för spontanidrott, för exempelvis 
basket, isbana, utegym, lekplats och motorikbana, skapas som ett 
tillskott för stadsdelen samt en motionsslinga.  
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Tidigare beslut 
Samtliga tidigare beslut har avsett hela projektet för utveckling av 
Vårbergs IP där servicebyggnaden ingått.  
 
Utredningsbeslut fattades av fastighets- och idrottsnämnden i mars 
2016 (FSK Dnr 4.1-071/2016, IDF Dnr  08.01.01/241/2016).  
 
Reviderat utredningsbeslut fattades av fastighets- och 
idrottsnämnden i januari 2017 (FSK Dnr 4.1-071/2016, IDF Dnr  
08.01.01/241/2016).  
 
Inriktningsbeslut fattades av fastighets- och idrottsnämnden i maj 
2018 (FSK Dnr 2017/00103, IDF Dnr 08.01.01/241/2016).    
 
Efter inriktningsbeslutet 2018 beslutades av dåvarande majoriteten 
att multihallen skulle uppföras av privat aktör, därför har nedan 
projekt brutits ut ur de tidigare besluten som gällde för hela 
Vårbergs IP. Multihallen har nu återigen övergått till att uppföras i 
kontorets regi. 
   

 FSK Dnr 2022/313 Ny servicebyggnad på Vårbergs IP. 
 

 FSK Dnr 2018/385 Nybyggnad av konstgräsplaner och 
torrdamm. 

 
 FSK Dnr 2020/600 7-spelsplan och torrdamm. 

Mål och syfte 
Syftet med projektet är att uppföra en multihall på Vårbergs IP för 
att tillskapa ytterligare funktioner på idrottsplatsen och möjliggöra 
ett utökat idrottsutövande. 
 
Projektets genomförande bidrar till att uppfylla kommun-
fullmäktiges mål för verksamhetsområdet Alla stockholmare ska ha 
tillgång till ett rikt kultur, idrotts- och föreningsliv genom att 
tillskapa en ny multihall så ökar möjligheterna för stockholmarna 
att utöva idrott och delta i föreningsliv. 
 
Projektets genomförande bidrar till att ge barn och ungdomar i 
Stockholm samma förutsättningar att utöva sin idrott oavsett var i 
staden de bor enligt kommunfullmäktiges mål för verksamhets-
området Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika 
uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid.  
 
Barn och ungdomar får likvärdiga förutsättningar att utöva idrott 
samt att idrotten är tillgänglig för alla, oavsett funktionsförmåga. 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr FSK 2023/171 

Dnr IDN 5.1.1/2023/1155 
 

Sida 6 (9) 

Fastighetskontoret 
Fastighetsavdelningen 
 
Fleminggatan 4 
Box 8312 
104 20 Stockholm 
Växel 08-508 270 00 
Fax 08-508 27 070 
fastighetskontoret@stockholm.se 
start.stockholm 
 

Projektets genomförande bidrar till samhällsnytta genom att den nya 
idrottsplatsen kan fungera som en länk mellan föreningslivets 
organiserade idrottsverksamheter och det egna eller spontana 
idrottandet samt potential att nå ut till prioriterade målgrupper. 

Hållbarhet och kvalitet 
Projektet kommer att ha fokus på att begränsa driftkostnaderna för 
staden, genom att bland annat utreda:  

 Anläggande av solceller 
 Tillskapande av gröna tak där så är möjligt 

 
Idrottsstandard för idrottsanläggningar när det gäller funktioner, 
volymer och prestanda för exempelvis idrottshallar och ska vara 
styrande i kommande projekt.  

Preliminär tidplan 
Utredningsbeslut    Q2 2023  
Inriktningsbeslut    Q2 2024 
Genomförandebeslut   Q1 2025 
Produktionsstart    Q1 2026 
Projektavslut         Q1 2028  

Ekonomi 
Utgifter för hittills nedlagda utgifter uppgår till 9,6 mnkr för flytt av 
ledning i gatan kopplat till stadens pågående projekt med Vårbergs-
vägen. I utredningsutgiften om 45 mnkr ingår ett riskpåslag för att 
hantera eventuella behov av ytterligare utredningar inom 
utredningsfasen. Utredningsutgiften är en uppskattning och 
kontoren kommer enbart genomföra nödvändiga undersökningar 
och ta fram erforderliga handlingar inför ett kommande 
inriktningsbeslut. Eventuellt kommer inte hela utredningsbudgeten 
att nyttjas. 
 
I fastighetsnämndens investeringsbudget kommer utgifter för 
kommande utredningar att inrymmas. 
 
Utredningarna syftar till att ta fram en reviderad programhandling 
för multihallen för att kunna säkerställa en tidig kalkyl och utgöra 
ett tillräckligt bra underlag för ett inriktningsbeslut. Förvaltningarna 
kommer även att analysera behovet av tillfälliga omklädningsrum. 
 
Det finns sedan tidigare framtagna programhandlingar. Dessa är 
dock 5 år gamla eftersom projektet har varit pausat under utredning 
att uppföra byggnaden av privat aktör. Därför behöver samtliga 
handlingar bearbetas och uppdateras efter nya lagkrav, kontorets 
tekniska anvisningar, verksamhetsbehov med mera. 
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Staden har ett nytt miljöprogram sedan 2020 som ställer krav på 
skyfallshantering, vilket behöver omhändertas i projektet. Det 
kommer även göras solcellsberäkningar och beräkningar av 
dagvattenhantering från tak, då det är en betydande yta. Klimat-
beräkningar på materialval för att utreda CO2-belastningen behöver 
tas fram. Projektet behöver även göra elförsörjningsutredningar, då 
det har konstaterats att det inte finns tillräckligt med el för att 
försörja idrottsplatsen. Troligen behöver ett högspänningsställverk 
att uppföras. Idrottsplatsen ligger inom fornminnesområde, varför 
en fornminnesutredning behöver upprättas.  
 
Då det pågår flera projekt inom Skärholmen så behöver samordning 
av transporter ske med övriga byggherrar. Det behöver därför 
genomföras logistikutredningar, planering av temporära infarter 
med mera. 
 
Fastighetskontoret har bedömt att den totala utgiften för projektet 
kommer att överstiga 300 mnkr. I enlighet med stadens regelverk 
för stora investeringar behöver utredningsbeslutet beslutas i 
kommunstyrelsens ekonomiutskott. Fastighetskontoret bedömer att 
utgifterna för genomförandet av projektet kommer vara möjligt att 
finansieras inom den långsiktiga investeringsplanen för idrotts-
investeringar för 2023 och inom den utökade investeringsramen för 
2024-2026.  
 
Projektet bedöms vara färdigt Q1 2028. Projektet fokuserar på att 
hålla nere investeringskostnaden för att idrottsförvaltningen ska få 
en låg självkostnadshyra. 

Förvaltningarna har under 2023 tagit fram en behovsanalys med 
identifierade behov. Behovsanalysen utgår från idrottsförvalt-
ningens nyckeltal samt stadens strategi för idrottsanläggningar och 
från identifierade behov av kompletterande funktioner på idrotts-
platsen. Se bilaga 1 Projektdirektiv för det samlade behovet från 
behovsanalysen. 

Risker och möjligheter 
Risk kopplat till projektet bedöms som hög. Följande kritiska 
faktorer för att investeringen ska kunna genomföras i enlighet med 
beslut har identifierats: 
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Risk Riskfaktor 

(låg/medel/hög) 
Kommentar 

Skyfalls/dagvattenhantering Medel Hårdgjorda ytor medför 
ökad risk, torrdamm 
anläggs i sydvästra delen.  

Befintlig dagvattenledning på 
platsen för multihallsbyggnaden 
behöver flyttas 

Hög Risk för förseningar i 
projektet. 

Markförutsättningar Medel Osäkerhet om ökade 
materialkostnader pga. 
inflation och världsläge.  

Fornminne Hög Finns och behöver utredas. 
Projekt ombyggnad av 
Vårbergsvägen pågår 

Hög  Projekten behöver 
samordnas. 

  
Barnrättsperspektiv 
Stockholm är en stad för alla och hänsyn ska därför tas till barnens 
perspektiv. Utgångspunkten är FN:s barnkonvention. Barn-
perspektivet ska omhändertas för idrottsanläggningar så att barn 
känner sig välkomna, kan orientera sig på anläggningen, känna sig 
trygga och kan röra sig säkert.  
 
En multihall innehåller möjligheten till många olika aktiviteter och 
ger därmed alla barn och ungdomar möjligheten att röra sig, 
utveckla sin hälsa samt finna rörelseglädje i en tillåtande och 
mångsidig anläggning. Då anläggningen blir fullt ut tillgänglighets-
anpassad inkluderas också barn med olika funktionsvariationer på 
lika villkor.  
 
Multihallen innebär att idrottsplatsen i sin helhet utvecklas för att 
möta och tillgodose alla barn och ungdomars behov på ett mer 
komplett sätt. 
 
En barnkonsekvensanalys ska göras i nästa skede av projektet. 

Tillgänglighet 
Ytor inom projektet som är tillgängliga för besökare ska följa 
Stockholms stads handbok Program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023. 
Multihallen samt spontanytorna ska utformas så de blir fullt ut 
tillgängliga i alla delar där det är möjligt. 
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Jämställdhet och jämlikhet 
Utvecklingen av idrottsplatsen genom byggnation av en multihall 
med möjlighet till många olika aktiviteter kommer att gynna både 
flickor och pojkar i alla åldrar. Multihallen tillgodoser flera olika 
idrotter. Genom att utveckla en flexibel och mångsidig anläggning, 
ökar möjligheten till en mer jämställd fördelning och användning.  
 
Fördelningen mellan pojkar och flickor i nyttjandet av idrottshallar 
är generellt jämn. Exempelvis är basket den mest inbokade idrotten 
i stadens stora hallar och uppfyller målen för att anses vara en 
jämställd idrott. Fotboll är en av de största idrotterna för både 
flickor och pojkar, även om könsfördelningen bland nyttjare av 
fotbollsplaner är 75 procent pojkar och 25 procent flickor. Ytorna 
för spontanidrott som skapas ger förutsättningar för både flickor och 
pojkar att vara fysiskt aktiva. Genom att även skapa flex-
omklädningsrum, tillförs möjligheter för enskild omklädning. 
 
Förvaltningarnas synpunkter 
Projektet är viktigt att genomföra då stadsdelen växer och 
ytterligare idrottsfunktioner behövs för att tillgodose behovet. 
Vårbergs IP är en del av stadsutvecklingsprojektet Fokus 
Skärholmen, som syftar till att utveckla området med social 
hållbarhet i fokus.  
 
I takt med att Vårberg växer, med fler skolor och bostäder, ökar 
behovet av idrottshallar och konstgräsplaner i området. Vårbergs 
idrottsplats utvecklas till en mer komplett anläggning, där fler barn 
och unga får möjlighet att idrotta både utomhus och inomhus.  
Idrottsplatsen kommer även att fungera som en mötesplats för 
boende i närområdet.  
 
Vårbergs IP med ytterligare funktioner bidrar till en attraktiv 
mötesplats och målpunkt i området. Stadens intentioner är att skapa 
mervärde för områdets boende. 

Slut 
 

Bilagor 
1. Projektdirektiv Ny multihall på Vårbergs IP 
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